
> URdeV /CHdel 

T 
REPUBLICA DEL ECUADOR . - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ' 
tb u 

RESOLUCIÓN No. 94- 2-1- -1-00033 43 

MANUEL MOLINA. JALIL 

y SUBINTENDENTE JURIDICO DE JA - o, 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
i ro - . r , . . 

LCORS 10€ RANOO 
. P me” : . : o . . 

QUE e] 15 de julio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Oscimo Cuarto del 
Canton Guayaquil, la escritura publica dé" áumantó de capital-vy retaorma del 
estatuto de la Compañia SOCIEDAD ANONIMA CIVIL E INDUSTRIAL “SAL FIBRAS PICO 

” SAMLFITPIL S.A. ; O 
, TOA CHA Laridsa ita ROTOGA $e 

QUE el Ab. Alfredo Gonza de MRE Hi Jean real copiar dicha escritura; 
la misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañias mediante Resoluciones Nos. 4DH-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, 

80H -92-508 de diciembre 11 de 1992; 
sx r 

> ro 

RESUELVE: 

t 

ITTCULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de SOCIEDAD ANONTMA 
CIVIL E IMBUSTRIAL “SAL FIBRAS PILCO SILA.” SALFÍPIL (3.A. ,; por TREINTA MILLOMES 

DFOSPORES, dividida en TRES Ri acciones de DIEZ HI SUCRES cara una; y, db) la 
istoraa dal estatuto ranstante en la referida escritura. > po, ' 

-ARTICALO SEGUNDO. : OTSPONBR que el. Notarío Bécimo: Cuarto del: tantón 
Gnayaquil, al margen de la matriz de la escritura publica que se aprueba, fome 

nota del contenido de la presente Resolución y siente, tazón. de esta anotacion. 

ARTICULO TERCERO.- DFSPONER=" que 04 Regiatridor— Here amdil del  canton 
Guayaquil al inscrita da podia Mae er rata pap e Jobs on la presente 
Hesolución,. toto, una copia de atuña etoldebardcvoias restontes con la 
La rón ses LE isdétpbión que e ordéna; v, bj cumpla las demás prescripciones 
conteminis en la rev Registro. 

; .. yA KA > Yo 

* ARTICULAS EAP mp -- A DISPONER que el Notario Cuarte del cantón Guayaquil, 
anote al, margen de 14 riz de las escritoras públicas del 4 de febrero de 1976; 
Y. db 14" de. a de 1976, per las cuales se constituyé y rectificóo, 

recpebtivamente, la ecañañia en referencia, que ha procedido a aumentar el capita) 
y a ¡e Foriar SU Toa áito, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente iy sjénte razón de esta anotación. 

ARTE O QUIRBTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
28 publique, por una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el 
domírilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Nespacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CAORURTQUESE. DANA y Tirmada en la Superintendencia de Compañias, en 
Guayaquil a Y AGO 149 

SUBTETE NOCNTE JURIDICO Y 

INTERDERONA DE COMPARTAS DE GUAYADUTI 

   

    

    
Exp. Ha. 8944 -77



yo- o» Co 
; ú 

CERTIFICO: que een fecha de hey, queda inscrita la presente Resolución 

a foja 22.509, númere 2.891 del Registre Mercantil, Libro de Industria_ 

les y anotada bajo el número 25.761 del Repertorio.= Guayaquil, veinti_ 

cuatro de Agoste de mil novacientos novegta i cuatros» Ni Reristrader 

   Mercantil,» (6 . 

CERTIFICO: que eon fecha de hoy, sa tomó nota de esta Resolución a fe_ 

jas 3.949 y 3.969 del Registre Mercantil, Libro de Industriales de - 

1.977; 16.879 del mismo Regístre de 1.98%; 1, 9.905 de igual Registre 

de 1.986, al margen de laa inscripciones respectivas.» Guayaquil, veín_ 

ticuatró de Agosto de mil novdsientos noventa í cuatros» El Registrader     
Mercantil, -


